

Ärende 10

Motion 7/2018 Utbilda fler medicinska sekreterare

Regionfullmäktige

Motion 7/2018 angående utbilda fler medicinska sekreterare

Förslag till beslut

Regionfullmäktige besvarar motion 7/2018 angående utbilda fler medicinska sekreterare med att landstinget inväntar besked från YH-myndigheten avseende start av utbildning till medicinska sekreterare i Nybro och samtidigt fortsätter dialogen med länets folkhögskolor i söder kring möjligheter att starta utbildning till medicinska sekreterare om behov uppstår.

Bakgrund

Gudrun Brunegård (KD) föreslår i motion 7/2018 att utreda möjlighet att initiera utbildning av fler medicinska sekreterare på någon eller några av landstingets folkhögskolor

Sedan 2010 har en YH-utbildning till medicinska sekreterare bedrivits i Nybro med representation från landstinget i ledningsgrupp. Under åren har utbildningen där utvecklats och anpassats alltmer efter verksamhetens behov där representation finns från landstingets förvaltningar i utbildningens ledningsgrupp. En ny ansökan har lämnats in till YH-myndigheten om att få fler starter från hösten 2019 där besked kommer i januari. I ansökan finns ett starkt stöd med arbetslivsanknytning från landstingets olika förvaltningar både med deltagande i ledningsgrupp och med praktikplatser.

Landstinget är beroende av att ha en utbildning i norra länsdelen och en i södra för att säkerställa rekryteringen av medicinska sekreterare. Antalet möjliga praktikplatser är avgörande för antalet utbildningsplatser, där en utbildning i norr och en i söder bedöms var det som är möjligt.

På Vimmerby folkhögskola bedrivs sedan många år en utbildning till medicinsk sekreterare som i stor utsträckning täcker rekryteringsbehovet i norra länsdelen. Landstinget inväntar svar från YH-myndigheten, men en dialog har startat med folkhögskolorna i södra länsdelen om att starta utbildning på folkhögskola om behovet skulle uppstå.

Elisabeth Johansson
Utbildningsstrateg

Helen Persson
HR-direktör

Bilaga

Motion 7/2018 angående utbilda fler medicinska sekreterare.

LANDSTINGET I KALMAR LÄN	
INK	2018 -05- 08
D.nr.	180415
HANDLAGGES AV:	Peter Rydarp
KOPIA TILL	Helen Persson



Landstingsfullmäktige
Landstinget i Kalmar län

Motion

Utbilda fler medicinska sekreterare!

En av de stora framtidsfrågorna är hur landstinget ska klara bemanningen idag och framgent. De flesta är överens om nödvändigheten i att ta tillvara kompetensen hos varje profession och varje enskild medarbetare, så att de som har specifik kompetens avlastas rutinuppgifter som andra yrkesgrupper kan utföra.

I detta teamarbete spelar de medicinska sekreterarna en betydelsefull roll. De har långt större kompetens än forna tiders läkarsekreterare och kan avlasta både sjuksköterskor och läkare olika administrativa uppgifter. Ett bekymmer är dock att medelåldern är relativt hög bland medicinska sekreterare. Inom en femårsperiod kommer 150 av de 426 medicinska sekreterarna fylla 65 år, det vill säga en dryg tredjedel av hela kåren. Nyttillströmningen är dessvärre inte så stor.

En bred och uppskattad utbildning av medicinska sekreterare finns sedan länge vid Vimmerby folkhögskola. De medicinska sekreterare som utbildas där fångas snabbt upp i olika verksamheter i norra och mellersta länsdelen. I södra länsdelen finns ingen motsvarande utbildning. Med tanke på den annalkande bristsituationen finns nu skäl att se över möjligheten att starta en sådan på ytterligare någon eller några av landstingets folkhögskolor, företrädesvis i södra länsdelen, förslagsvis Högalid.

Vi föreslår därför landstingsfullmäktige ge landstingsstyrelsen i uppdrag

att ta fram underlag för att så snart som möjligt kunna initiera utbildning av fler medicinska sekreterare på någon eller några av landstingets folkhögskolor.

Kalmar län den 8 maj 2018

Gudrun Brunegård, Vimmerby

Arne Sjöberg, Kalmar

Jimmy Loord, Nybro